МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ГАЛАЙТЫ»

(МБОУ «СОШ с. ГАЛАЙТЫ»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени

«Г1АЛИТ1ЕРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Г1АЛИТ1ЕРА йуьртан ЮЮШ»)

  Протокол

11 марта 2023 г.                  № 4
с. Галайты

родительского собрания

Председатель               Саидова Д.

Секретарь                    Солтамурадова Н.

 Присутствует:

Администрация школы

Приглашены:

Родители обучающихся: 85 чел.
 Повестка дня:

                                                  Введение ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

Выступивший на родительском собрании директор школы Элисханов С.В. отметил, что с 01.09.2023г. :

1.Введение ФОП является обязательным для обучающихся 1-11 классов всех образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования. Основные общеобразовательные программы (ООП) подлежат приведению в соответствие с ФОП не

позднее 01.09.2023 г. Образовательные организации разрабатывают ООП  в соответствии с ФГОС и соответствующими ФОП. Содержание и  планируемые

результаты разработанных образовательными организациями ООП должны быть не ниже соответствующих  содержания и планируемых результатов ФОП.

2.ФОП состоят из трех разделов: целевой, содержательный, организационный

3.В ФОП представлено несколько вариантов учебных планов:
— ФОП НОО – 5 вариантов федерального учебного плана (с учетом режима работы школы (5-дневный, 6-дневный), языка обучения,

возможности изучения родногоязыка/роднойлитературы);
4.Федеральный календарный учебный график:
— Организация образовательной деятельности – по учебным четвертям;
— Продолжительность учебного года – 34 недели, в 1 классе — 33 недели;
— Учебный год начинается 1 сентября, заканчивается 20 мая;
— Продолжительность учебных четвертей: 1, 2, 4 – 8 учебных недель, 3 – 10 учебных недель (2-11 классы), 9 учебных недель – 1 классы.
— Продолжительность каникул: по окончании 1,2,3 четвертей – 9 календарных дней; дополнительные каникулы для 1 классов — 9
календарных дней; по окончании учебного года (летние каникулы) – не менее 8 недель.
5. Обязательные федеральные рабочие программы по учебным предметам

 Выступили: учителя начальных классов, предметники

                                                 Решили:

1.  Принять к сведению о реализации с 01.09.2023г. ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО.

http://школа1.балахта-обр.рф/wp-content/uploads/2023/03/image2-4.png

		2023-05-08T21:02:13+0300
	Элисханов Салман Водудович